



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**


Ofício nº 014/2022- CPL/CMRM - Rio Maria Pará, 10 de janeiro de 2022.


**ASSUNTO: LICITAÇÃO**

Sirvo-me do presente, para encaminhar em anexo a **LISTA PARA COTAÇÃO DE PREÇO**, dos materiais que serão licitados para o exercício financeiro de 2022. Informo, ainda, que a referida cotação deve ser encaminhada a esta Casa de Leis em três dias uteis a contar do recebimento deste, elaborada em papel timbrado da empresa, contendo número do CNPJ, endereço e devidamente assinada por seu representante legal.

Sem mais para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

  
**Erivan Machado Casimiro**  
PREGOEIRA  
Portaria nº 001/2022

Recebi em  
10.01.2022  


A  
**LÍDER LATAS**  
**N E S T A.**



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

**Lista de Peças e Acessórios**

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16		
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03		
03	Borracha porta mala	Unid.	06		
04	Borracha porta	Unid.	18		
05	Calha chuva	Unid.	02		
06	Calota grid	Unid.	12		
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10		
08	Eletroventilador	Unid.	08		
09	Emblema grade	Unid.	03		
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08		
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08		
12	Fechadura porta malas	Unid.	04		
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06		
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06		
15	Filtro de ar motor	Unid.	04		
16	Filtro de óleo	Unid.	12		
17	Grade central	Unid.	03		
18	Insulfim grafite	Metro	30		
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20		
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20		
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10		
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10		
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06		
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08		
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08		
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10		
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10		
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10		
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10		
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06		



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06		
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60		
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40		
34	Palheta Limpador	Unid.	26		
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08		
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06		
37	Pneus	Unid.	64		
38	Protetor Carter	Unid.	08		
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06		
40	Silencioso final	Unid.	08		
41	Silencioso intermediário	Unid.	08		
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10		



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**


Ofício nº 015/2022- CPL/CMRM - Rio Maria Pará, 10 de janeiro de 2022.

**ASSUNTO: LICITAÇÃO**

Sirvo-me do presente, para encaminhar em anexo a **LISTA PARA COTAÇÃO DE PREÇO**, dos materiais que serão licitados para o exercício financeiro de 2022. Informo, ainda, que a referida cotação deve ser encaminhada a esta Casa de Leis em três dias uteis a contar do recebimento deste, elaborada em papel timbrado da empresa, contendo número do CNPJ, endereço e devidamente assinada por seu representante legal.

Sem mais para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

  
**Erivan Machado Casimiro**  
PREGOEIRA  
Portaria nº 001/2022

*Recebi em  
10.01.2022  
Nicole Alves*

**A**  
**AUTO PEÇAS BRASIL**  
**N E S T A.**



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

**Lista de Peças e Acessórios**

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16		
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03		
03	Borracha porta mala	Unid.	06		
04	Borracha porta	Unid.	18		
05	Calha chuva	Unid.	02		
06	Calota grid	Unid.	12		
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10		
08	Eletroventilador	Unid.	08		
09	Emblema grade	Unid.	03		
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08		
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08		
12	Fechadura porta malas	Unid.	04		
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06		
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06		
15	Filtro de ar motor	Unid.	04		
16	Filtro de óleo	Unid.	12		
17	Grade central	Unid.	03		
18	Insulfim grafite	Metro	30		
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20		
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20		
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10		
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10		
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06		
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08		
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08		
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10		
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10		
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10		
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10		
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06		



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06		
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60		
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40		
34	Palheta Limpador	Unid.	26		
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08		
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06		
37	Pneus	Unid.	64		
38	Protetor Carter	Unid.	08		
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06		
40	Silencioso final	Unid.	08		
41	Silencioso intermediário	Unid.	08		
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10		



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**


Ofício nº 016/2022- CPL/CMRM - Rio Maria Pará, 10 de janeiro de 2022.

**ASSUNTO: LICITAÇÃO**

Sirvo-me do presente, para encaminhar em anexo a **LISTA PARA COTAÇÃO DE PREÇO**, dos materiais que serão licitados para o exercício financeiro de 2022. Informo, ainda, que a referida cotação deve ser encaminhada a esta Casa de Leis em três dias uteis a contar do recebimento deste, elaborada em papel timbrado da empresa, contendo número do CNPJ, endereço e devidamente assinada por seu representante legal.

Sem mais para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

  
**Erivan Machado Casimiro**  
PREGOEIRA  
Portaria nº 001/2022

*Recebi em  
20.01.2022  
LUIZ FELIPE DE IS*

A  
**CONFIANÇA AUTO PEÇAS**  
**N E S T A.**



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

**Lista de Peças e Acessórios**

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16		
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03		
03	Borracha porta mala	Unid.	06		
04	Borracha porta	Unid.	18		
05	Calha chuva	Unid.	02		
06	Calota grid	Unid.	12		
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10		
08	Eletroventilador	Unid.	08		
09	Emblema grade	Unid.	03		
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08		
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08		
12	Fechadura porta malas	Unid.	04		
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06		
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06		
15	Filtro de ar motor	Unid.	04		
16	Filtro de óleo	Unid.	12		
17	Grade central	Unid.	03		
18	Insulfim grafite	Metro	30		
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20		
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20		
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10		
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10		
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06		
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08		
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08		
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10		
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10		
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10		
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10		
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06		





**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06		
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60		
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40		
34	Palheta Limpador	Unid.	26		
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08		
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06		
37	Pneus	Unid.	64		
38	Protetor Carter	Unid.	08		
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06		
40	Silencioso final	Unid.	08		
41	Silencioso intermediário	Unid.	08		
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10		

## LISTA DE PEÇAS E ASSESSÓRIOS

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
02	Bateria Heliar 60 – AP	Unid.	03	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
03	Borracha Porta Mala	Unid.	06	R\$ 92,00	R\$ 552,00
04	Borracha Porta	Unid.	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
05	Calha chuva	Unid.	02	R\$ 215,00	R\$ 430,00
06	Calota grid	Unid.	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
08	Eletroventilador	Unid.	08	R\$ 488,00	R\$ 3.904,00
09	Emblema grade	Unid.	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
12	Fechadura porta malas	Unid.	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06	R\$ 67,00	R\$ 402,00
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06	R\$ 67,00	R\$ 402,00
15	Filtro de ar motor	Unid.	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
16	Filtro de óleo	Unid.	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
17	Grade central	Unid.	03	R\$ 126,00	R\$ 378,00
18	Insulfim grafite	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
19	Lâmpada 1141 12V	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
22	Lâmpada H-4 12V 55W	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
23	Lâmpada pingo d' água T10 12V / 5W	Unid.	06	R\$ 6,00	R\$ 36,00
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
30	Maquina vidro LD LE	Unid.	06	R\$ 145,00	R\$ 870,00

**CONTINUAÇÃO LISTA DE PEÇAS E ASSESSÓRIOS**

31	Maquina vidro Tras LD LE	Unid.	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
32	Óleo Motor 15W40	Litro	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
34	Palheta Limpador	Unid.	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06	R\$ 526,00	R\$ 3.156,00
37	Pneus	Unid.	64	R\$ 390,00	R\$ 24.960,00
38	Protetor Carter	Unid.	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
40	Silencioso final	Unid.	08	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
41	Silencioso intermediário	Unid.	08	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
	<b>Total</b>				<b>R\$ 65.253,00</b>

AV RIO MARIA - CENTRO - RIO MARIA/PA - 68530-000 ( ) - /94992189595 -

Cliente: 279-CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Telefone: -(94) 34281-402

Endereço: AV 22-890-JARDIM MARINGA

RIO MARIA/PA-68530-000

Obs.:

Cpf/Cnpj: 18.248.029/0001-40

E-Mail:

Numero: 755



Data: 17/01/22 as 11:29

**ORÇAMENTO**

Vendedor: LUIS FELIPE REIS

Codigo Produto	Referência	UN	Qtde	Unitario	Pr.	Final	Total
9 ADITIVO P/RADIADOR ORGANICO	UN	16,00	15,50	15,50		248,00	
5 BATERIA HELIAR 60 AP	JG	3,00	490,00	490,00		1470,00	
1 BORRACHA PORTA MALA	PC	6,00	160,00	160,00		960,00	
5 BORRACHA PORTA	PC	18,00	120,00	120,00		2160,00	
5 CALHA CHUVA	UN	2,00	200,00	200,00		400,00	
6 CALOTA GRID	UN	12,00	120,00	120,00		1440,00	
7 COLA P/BRISA	PC	10,00	65,00	65,00		650,00	
3 ELETROVENTILADOR	PC	8,00	450,00	450,00		3600,00	
9 EMBLEMA GRADE	UN	3,00	60,00	60,00		180,00	
4 FAROL 04/10 LD	UN	8,00	410,00	410,00		3280,00	
8 FAROL 04/10 L/E	PC	8,00	410,00	410,00		3280,00	
1 FECHADURA PORTA MALAS	PC	4,00	60,00	60,00		240,00	
3 FECHADURA PORTA LD EXT	UN	6,00	80,00	80,00		480,00	
4 FECHADURA PORTA LE EXT	UN	6,00	80,00	80,00		480,00	
7 FILTRO AR MOTOR	UN	4,00	40,00	40,00		160,00	
2 FILTRO DE OLEO	PC	12,00	35,00	35,00		420,00	
3 GRADE CENTRAL	UN	3,00	80,00	80,00		240,00	
2 INSUFILM GRAFITE	UN	30,00	35,00	35,00		1050,00	
3 LAMPADA 1141 12V	UN	20,00	10,00	10,00		200,00	
17 LAMPADA 1034 12V	PC	20,00	10,00	10,00		200,00	
9 LAMPADA H1 12V 55W	UN	10,00	40,00	40,00		400,00	
5 LAMPADA H4 12V 55W	UN	10,00	35,00	35,00		350,00	
7 LAMPADA PINGO DAGUA T10 12V/5W	UN	6,00	4,00	4,00		24,00	
5 LANTERNA TRASEIRA 04/11 LD	PC	8,00	190,00	190,00		1520,00	
15 LANTERNA TRASEIRA 04/11 LE	PC	8,00	190,00	190,00		1520,00	
2 MAÇANETA EXT LD C/CHAVE	JG	10,00	120,00	120,00		1200,00	
3 MAÇANETA EXT LE C/CHAVE	PC	10,00	120,00	120,00		1200,00	
8 MAÇANETA INT LD COMPLETA	PC	10,00	25,00	25,00		250,00	
0 MAÇANETA INT LE COMPLETA	PC	10,00	25,00	25,00		250,00	
3 MAQUINA VIDRO LD LE	PC	6,00	140,00	140,00		840,00	
4 MAQUINA VIDRO TRAS LD/LE	PC	6,00	140,00	140,00		840,00	
5 OLEO MOTOR 15W40	KIT	60,00	35,50	35,50		2130,00	
6 OLEO FREIO DOT 3 500 ML	KIT	40,00	25,00	25,00		1000,00	
7 PALHETA LIMPADOR	KIT	26,00	35,00	35,00		910,00	
8 PARACHOQUE DIANTEIRO	KIT	8,00	300,00	300,00		2400,00	
9 PARABRISA DIANTEIRO	KIT	6,00	599,00	599,00		3594,00	
0 PNEU	UN	64,00	490,00	490,00		31360,00	
3 PROTETOR CARTER	UN	8,00	135,00	135,00		1080,00	
5 RETROVIDOR LD	UN	3,00	175,00	175,00		525,00	
8 RETROVIDOR LE	UN	3,00	175,00	175,00		525,00	
3 SILENCIONAL FINALESCAPAMENTO	UN	8,00	190,00	190,00		1520,00	
5 SILENCIOSO INTERMEDIARIO ESCAPAMENTO	UN	8,00	185,00	185,00		1480,00	
6 WHITE LUB 300 ML AERROSOL	UN	10,00	16,00	16,00		160,00	

ns: 43 Vol.(s): 537 Peso: 0

*(Handwritten Signature)*  
CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Subtotal: 76.216,00

Total: 76.216,00




**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

**Média de Preços de Peças e Acessórios**

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16	15,25	244,00
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03	485,00	1.455,00
03	Borracha porta mala	Unid.	06	126,00	756,00
04	Borracha porta	Unid.	18	105,00	1.890,00
05	Calha chuva	Unid.	02	207,50	415,00
06	Calota grid	Unid.	12	77,50	930,00
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10	59,50	595,00
08	Eletroventilador	Unid.	08	469,00	3.752,00
09	Emblema grade	Unid.	03	47,50	142,50
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08	365,00	2.920,00
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08	365,00	2.920,00
12	Fechadura porta malas	Unid.	04	65,00	260,00
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06	73,50	441,00
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06	73,50	441,00
15	Filtro de ar motor	Unid.	04	35,00	140,00
16	Filtro de óleo	Unid.	12	31,00	372,00
17	Grade central	Unid.	03	103,00	309,00
18	Insulfim grafite	Metro	30	38,00	1.140,00
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20	8,50	170,00
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20	8,50	170,00
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10	35,00	350,00
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10	36,00	360,00
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06	5,00	30,00
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08	179,00	1.432,00
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08	179,00	1.432,00
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10	95,00	950,00
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10	95,00	950,00



28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10	26,00	260,00
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10	26,00	260,00
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06	143,00	858,00
31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06	160,00	960,00
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60	37,00	2.220,00
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40	25,00	1.000,00
34	Palheta Limpador	Unid.	26	56,50	1469,00
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08	275,00	2.200,00
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06	562,50	3.375,00
37	Pneus	Unid.	64	450,00	28.800,00
38	Protetor Carter	Unid.	08	112,50	900,00
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06	190,00	1.140,00
40	Silencioso final	Unid.	08	205,00	1.640,00
41	Silencioso intermediário	Unid.	08	160,00	1.280,00
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10	15,50	155,00
	<b>Valor Total</b>				<b>71.483,50</b>

  
**Erivan Machado Casimiro**  
 Presidente da CPL/Pregoeira  
 Portaria nº 001/2022